Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad

Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias inlernas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

$2,618,280.00

$850,000.00
$1,461,335.00
$6,219,230.28

$442,558.92
$464,956.00
$2,034,164 .86
$872,160.00

$872,160.00

$-1,453,111.20
$3.122 44528
$328,767.83
$589,112.66
$234,753.20
$39,569.01
$2,292,156.56
$-486,275.00
$2.873,262.36

$2,873,262.36

$1,165,168.80
$3.972.44528
$1,790,102.83
$6,808,342.94

$234,753.20

$482,127.93
$2,757 112.56
$1,547,889.86
$3.745.422.36

$3,745.422.36

$74,396.77
$686,345.28
$550,851.71
$1.345618.64
$111,954.95
$90,139.14
$1,996,387.54
$408,393.13
$297 874.19

$297,874.19

$74,396.77
$686,345.28
$550,851.71
$1,345618.64
$111,954.95
$90,139.14
$1,996,387 .54
$408,393.13
$297.874.19

$297,874.19
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SiGMAE Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 31 de marzo de 2019
e o v e ; TR mwamoo o s = s
Concepto Aprobado Ampliaciones | Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones .
. 1 2 3=(1+2) . 4 5 6=(3-4)
JServicios personales $32,391,045.82 $9,358,603.97 $41,749,649.79 $9,803,906.63 $9,803,906.63 $31,945,743.1
Remuneraciones al personal de caracter permanente. $10,125,733.20 $752,441.38 $10,878,174.58 $2,559,293.04 $2,559,293.04 $8,318,881.5:
Remuneraciones al personal de caracter transitorio $17,675,360.64 $8,180,905.55 $25,856,266.19 $6,221,208.30 $6,221,208.30 $19,635,057.89
Remuneraciones adicionales y especiales $2,366,852.82 $110,362.28 $2,477,215.10 $92,459.75 $92,459.75 $2,384,755.35)
Seguridad social $1,978,299.16 $146,818.49 $2,125,117.65 $725,255.71 $725,255.71 $1,399,861.9:
Otras prestaciones sociales y econémicas $244,800.00 $159,722.95 $404,522.95 $197,336.51 $197,336.51 $207,186.4.
Previsiones - - = - - E
Pago de estimulos a servidores publicos . $8,353.32 $8,353.32 $8,353.32 $8,353.32 1
Jz_wnm:w_mw y suministros $25,945,836.21 $-1,515,715.79 $24,430,120.42 $3,420,169.44 $3,420,169.44 wm#oom.mmo.omr
Materiales de administracion, emision de documentos y articulos $3,933,594.60 $-880,483.08 $3,053,111.52 $811,805.46 $811,805.46 $2,241,306.06
oficiales
Alimentos y utensilios $531,361.19 $19,896.48 $551,257.67 $49,010.06 $49,010.06 $502,247 61
Materias primas y materiales de produccion y comercializacion . $13,756.61 $13,756.61 $12,256.61 $12,256.61 $1,500.00)
Materiales y articulos de construccion y de reparacion $6,517,995.12 $12,151.35 $6,530,146.47 $1,478,444 67 $1,478,444 67 $5,051,701.80)
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio $1,755,480.84 $-454,059.69 $1,301,421.15 $287,951.75 $287,951.75 $1,013,469.40
Combustibles, lubricantes y aditivos $7,308,305.76 $333,104.34 $7.641,410.10 $569,096.40 $569.096.40 $7,072,313.70)
Vestuaric, biaricos, prendas de proteccion y articulos depoitivos $388,194.88 $100,000.00 $488,154.88 $131,404.00 $131,404.00 $356,790.88
Materiales y suministros para seguridad $372,551.98 $-292,581.80 $79,970.18 $7,418.20 $7,418.20 $72,551.98
Herramienias, refacciones y accesorios menores $5,138,351.84 $-367,500.00 $4,770,851.84 $72,782.29 $72,782.29 $4,698,069.55
fservicios generales $18,728,092.73 $4,130,586.03 $22,858,678.76 $7.368,072.61 $7,368,072.61 $15,490,606.15
Servicios basicos $4,637,567.67 $-536,832.31 $4,100,735.36 $2,103,985.45 $2,103,985.45 $1,996,749.91

$1,090,772.03
$3,286,100.00)
$1,239,251.12
$5,462,724.30
$122,798.29
$391,988.79
$760,725.02
$1,139,496.73
$3.447 548.17]

$3,447 548.17
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del 1 de enero al 31 de marzo de 2019
$58,464.03 $58,464.03

$58,464.03 $58,464.03

- e

i
$58,464.03 g
$58,464.03 J

$58,464.03
$58,464.03

Mobiliario y equipo educacional y recreativo - - - = % i
Equipo e instrumental médico y de laboratorio - - d = - i
Vehiculos y equipo de transporte - - - - 4 J
Equipo de defensa y seguridad - - o a 4 i
Maquinaria, otros equipos y herramientas |
Activos biolégicos - . 4 4 d 4
Bienes inmuebles - - - o 4 4

Activos intangibles - - - 4 4 J

J_=<m_.m.o: publica

Obra publica en bienes de dominio publico

Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento
Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otios analoges
Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Jvmaoimﬁo:mm y aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

EDeuda publica

Amortizacion de la deuda publica

Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costo por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

$86.240.847.00
$86,240,847.00

$325432.34

$180,000.00

$145 432 34

$-6,084,911.39
$-8,084,911.39

$170,457 .00
$10,000.00
$160,457.00

$78,155,835.61 - -

$78,155,935.61

$495,889.34
$10,000.00
$340,457.00

$145432.34

$355,658.60

$340,456.21

$15.202.39

$355,658 60

$340,456.21

$15,202.39

$78.1 ww,mww.mdr
$78,155,935.61

$1 Ao.mmo.wj
$10,000.00)
$0.79

$130,229.95

Total del Gasto

$164,503,414.10

$6,990,746.21

$21,304,145.50

$21,304,145.50

$1 uo;wc_gh.m‘_-
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